ejusdem : et quamvis prefatus Willielmus comes Taicbie tanquam heres

predictus ad predictum comitatum de Stratberne, jus bonum haberet,

memoratus tamen comes, ex huniili respectu quern erga sacrosanctam

nostram personam gerit per literas suas renunciationis de data vigesimo

die mensis Januarii anno Domini millesimo sexcentesimo trigesimo,

ac registratas in general! registro, secundo die mensis Martii proxime

sequentis, renunciavit omne jus et titulum quern ad dictum comitatum de

Stratberne babere potuit in fauorem nostrum et successorum nostrorum

;

reseruatis dicto Willielmo comiti Taichie terris et baronia de Kilbryde,

aliisque in dicta renunciatione mentionatis, cum bac expressa prouisione

quod dicta renunciatio non sit prejudicio dicto comiti suisque predictis, de

eorum jure et dignitate sanguinis ad ipsum tanquam heredem linee prefati

quondam Davidis comitis de Stratherne pertinentibus, prout dicta renun-

ciatio in se latius proportat : Et nos magnopere volentes quatenus prefatus

Willielmus comes Taicbie, heredes sui masculi et successores in jure et

titulo comitatus Iernie lie Stratherne gaudeant, succedant, et fruantur pre-

dicto titulo, loco et dignitate iis debito per dictas cartas et infeofamenta per

dictum quondam regem Eobertum secundum concessas memorato quondam

Davidi comiti de Stratherne, ejus filio, suisque beredibus ejusdem comitatus

de Stratherne, in quantum ad titulum, locum, et precedentiam iis tanquam

comitibus debitum attinet; igitur ratificavimus, approbauimus, tenoreque

presentium pro nobis et successoribus nostris ratificamus et approbamus

prefatum titulum, honorem, dignitatem, et locum comitis prefato Willielmo

comiti Taichie suisque predictis debitum virtute dictarum cartarum per
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dictum quondam regem Eobertum secundum eoncessaruni prefato quondam

Davidi comiti de Stratherne suisque heredibus : Ac volumus et concedimus

quod prefatus Willielmus comes Taichie heredesque sui masculi et tallie

dicti comitatus Taichie, Comites Iernie et Taichie lie Stratherne et Menteth

omni tempore affuturo appellentur et vocentur ; et quod gaudeant, fruantur,

et possideant prefatum titulum et dignitatem comitum Iernie et Taichie, in

omnibus publicis comitiis, conventibus et parliaments, omnibusque aliis

conventionum locis, cum iisdem privileges, libertatibus, gradibus et locis

prefato quondam Davidi comiti de Stratherne suisque heredibus per dictum

quondam regem Eobertum secundum ejus patrem concessis, et cum pre-

cedentia et prioritate ante quascunque alias personas factas et creatas

comites post datam dictarum cartarum et earum alterius, omnesque alios

qui antiquiora infeofamenta, literas patentes et documenta pro eorum titulo

et dignitate comitatus, anteriora dictis cartis per dictum quondam regem

Eobertum secundum predicto quondam Davidi comiti de Stratherne con-

cessis producere nequeant. In cujus rei testimonium presentibus magnum

sigillum nostrum apponi precepimus, apud aulam nostram de Oatlandis,

vltimo die mensis Julii anno Domini millesimo sexcentesimo trigesimo

primo, et anno regni nostri septimo.

Per signaturam manu supremi Domini nostri Eegis suprascriptam, nec-

non manibus quorundam dominorum Scaccarii Commissionariorum

subscriptam.
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74. Lettees by William Bishop of Glasgow, and Geoffrey Bishop of

Dunkeld, permitting Walter Comyn, Earl of Menteith, to build a

house of Augustinian Canons at Inchmahome, etc.—1st July 1238.

Universis Christi fidelibus hoc scripturn visuris vel audituris, Willielmus

et Galfridus Dei gratia Glasguensis et Dunkeldensis Episcopi, eternam in

Domino salutem : Mandatum Domini Pape in hec verba suscepimus

:

Gregorius episcopus seruus seruorum Dei, venerabilibus fratribus Glasguensi

et Dunkeldensi episcopis salutem et apostolicam benedictionem : Venerabilis

frater noster episcopus Dunblanensis in nostra proposuit presentia con-

stitutus, quod cum olim ecclesia Dunblanensis per centum [decern] annos et

amplius vacauisset, fere omnia bona ejus fuerint a personis secularibus

occupata, et licet processu temporis fuissent in ea plures episcopi instituti,

per simplicitatem tamen et incuriam eorundem non solum revocata non

fuerunt taliter occupata, verum etiam reliquie que occupantium manus

effugerunt alienate sunt fere penitus et consumpte, propter quod nullus

ydoneus induci poterat ad onus hujusmodi assumendum, pene per decern

annos eadem ecclesia interim pastoris solatio destituta; Cumque nos

postmodum intellecto miserabili statu ejus, venerabilibus fratribus nostris

Sanctiandree et Brechinensi episcopis ac tibi frater Dankeldensis provi-

sionem ipsius duximus committendam Tu et iidem episcopi sperantes

dictam ecclesiam per jamdictum episcopum posse de lacu miserie respirare,

ipsum eidem ecclesie prefecistis, quam supradictus episcopus invenit adeo

desolatam quod non repperit ubi posset caput suum in cathedrali ecclesia
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reclinare : Nullum collegium erat ibi, sed in ipsa ecclesia discooperta

quidam capellanus ruralis divina officia celebrabat; ipsius quoque episcopi

redditus sunt adeo tenues et exiles quod vix per dimidium anni potest

exinde congrue sustentari
;
quia vero instantia nostra quotidiana est omnium

ecclesiarum solicitudo continua, fraternitati vestre per apostolica scripta

mandamus, quatenus ad eandem ecclesiam personaliter accedeutes, si rem

inveneritis ita esse, quartam partem decimarum omnium ecclesiarum par-

ochialium Dunblanensis diocesis faciatis, si absque gravi scandalo fieri

poterit, prefato episcopo assignari, ut ipse de vestro et bonorum virorum

consilio, reservata sibi de ipsis pro sustentatione sua congrua portione,

decano et canonicis quos ibidem per vos institui voluimus et mandamus,

assignet ; alioquin assignata ipsi episcopo quarta decimarum omnium

ecclesiarum ejusdem diocesis que a personis secularibus detinentur, sedem

episcopalem ad monasterium sancti Joannis canonicorum regularium pre-

dicte diocesis transferatis, eligendi episcopos cum ecclesia ipsa vacaverit

canonicis ipsis imposterum potestate concessa; contradictores si qui fuerint

et rebelles per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendo

:

Datum Viterbii tertio idus Junii pontificatus nostri anno undecimo. Hujus

igitur auctoritate mandati, cum tam dictus episcopus Dunblanensis quam

Valterus Cumyng comes de Menteth in nostra presentia essent constituti,

post altercationes, ordinationi nostre se subjecerunt super omnibus conten-

tionibus et querelis inter ipsos motis, vel que aliquo tempore poterint super

infrascriptis moveri, et super reformatione status ecclesie Dunblanensis, nos

habito vero virorum prudentium consilio, in hunc modum inter eos ordina-

vimus, videlicet, Quod dictus episcopus Dunblanensis nomine ecclesie sue,

pro se et successoribus suis omnibus renunciet onini juri quod episcopi vel

antecessores sui nomine ecclesie Dunblanensis habuerunt, vel habere potuerunt

vel poterint in terris vel denariis receptis de terris, et in canis omnibus
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ecclesie, et denariis annuatim ab ecclesiis comitatus de Menteth, in quibus

dictus comes jus obtinet patronatus nomine pensionis, perceptis, ut dicebat

dictus episcopus, et omnibus querelis, exactionibus, vel demandis inter eos

motis, vel que aliquo tempore ab ipso vel antecessoribus suis contra dictum

comitem vel antecessores suos moveri poterant vel poterunt supra predictis

:

Ordinavimus etiam quod licitum sit dicto comiti et successoribus suis,

domum virorum religiosorum ordinis Sancti Augustini in insula de Inck-

maqubomok construere, sine impedimento vel contradictione dicti episcopi

vel successorum suorum : Assignavimus etiam ex collatione dicti comitis, et

de voluntate et assensu dicti episcopi, in puram et perpetuam elimosinam

illis viris religiosis in dicta insula Deo servientibus, ecclesias de Lanyn et de

dicta insula, cum omnibus libertatibus et aisiamentis ad dictas ecclesias

pertinentibus, salvis episcopalibus dicto episcopo et successoribus suis ; et

sciendum est quod non licebit dicto episcopo vel successoribus suis in dictis

duabus ecclesiis perpetuos vicarios facere, sed bonesti capellani episcopo

presententur, qui ipsi de cura animarum et de spiritualibus et episcopalibus

respondeant : Ordinavimus insuper ut dictus comes, pro se et successoribus

suis, concedat et assignet ecclesiam de Kippen ad perpetuum canonicatum in

ecclesia Dunblanensi, salvo sibi et successoribus suis omnibus in perpetuum

jure presentandi ad dictum canonicatum, quotiescunque vacare contigerit;

ordinavimus similiter ut idem comes, pro se et successoribus suis, cedat

eidem episcopo et successoribus suis, quicquid juris babuit in ecclesia de

Callendar. Ut autem bee ordinatio nostra rata et inconcussa permaneat,

huic scripto sigilla nostra unacum sigillo dicti episcopi Dunblanensis

apposuhnus, bis testibus existentibus in consilio, apud Perth, anno gracie

millesimo ducentesimo tricesimo octavo, in octavis Sancti Joannis Baptiste,

scilicet, G-. episcopo Aberdonensi ; de Aberbrothoc, et de Scone, et de

Cambuskenneth, et de Inchaffray, abbatibus ; Magistro Petro de Piamsay
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Magistro M. archidiacono Glasguensi, Magistro W. decano Glasguensi, et

multis aliis.
1

75. -Lease by Andrew, Prior of Inchmahome, to Andrew Stewart and

Elizabeth Maistertoun his Wife, of the lands of Drumlanikloch.

—16th April 1526.
2

Be it kend till all men he thir present lettres, ws, Andro, be the permissioun

of God prior of Inchemahomo, with full consent and assent of all our conuent

cheptourlie gadderit, to haif sett and for maill lattin, and be thir oure present

lettres settis and to maill lattis, to our lowit seruitour Andro Stewart and

Elezabetht Maistertoun his spons, and to the langer levar of thaim twa, and

to thair executouris and assignais, sua thai be of na greter reputacioun nor

degre na thaim self, and thair subtenentis ane or maa, all and sindry oure